
Q·op1'
SMLOUVA Č.: 1030039354/001

o smlouvě budouc/o zř/zen/ věcného břemene
uzavřená podle § 1785 - 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník vp/atném znění a § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. o
podmínkách podnikánla o výkonu státnlsprávy v energetických odvětvích (energetický zákon) v platném znění

Město Humpolec
sídlo:
IČO:
DIČ:

Zastoupena:
Zastoupena:2

vlastnický pod//:

Horní náměst/300, 396 01 Humpolec
00248266
CZ00248266
Karel Kratochvú, starosta
Ing. Vlastimil Brukner, místostarosta
1/1

(dále jen ,,Budoucí povinná'1

na straně jedné

a

EON Distribuce, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsána:
bankovn/spojenL'
číslo účtu:
zastoupena:

F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice
280 85 400
CZ 280 85 400
v OR vedeném Krajským soudem v českých Budějovic/ch, spisová značka B 1772
K

Ing. Jiří Franěk, Senior technik rozvoje a výstavby
Martin Vlasák, Technik výstavby a obnoyy DS

(dále jen ,,Budoucí oprávněná")

na straně druhé

(Budoucí povinná a Budoucí oprávněná společně rovněžjako ,,Smluvn/strany")

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

Smlouvu o smlouvě budoucí o zř/zen/ věcného břemene (dále jen ,,Smlouva):

Článek l. - Úvodní u/ednánL'

1. Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustayy (dále jen ,,PDS") na území vymezeném licencL D/btribučn/'
soustava je provozována ve veřejném zájmu. pds má povinnost zajišťovat spolehlivé provozovánj obnovu a rozvoj
distribuční soustavy na území Yymezeném /icencj přičemž zřlzenl věcného břemene je ze strany Budoucí oprávněné
jedním ze zákonem daných předpokladů pro plnění této povinností

2. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. St.1117/2, 2684/1, 2684/3, 2685/3, v
katastrálním územ/Humpo/ec, obec Humpolec, okres Pelhřimov (dále jen ,,Pozemek").

3. Katastrá/n/ úřad pro Vysočinu, Katastrá/n/pracoviště Pelhřimov eviduje Pozemek zapsaný v katastru nemov/tost/na LV č.
10001 pro katastrálni územ/Humpo/ec.

4. Budoucí oprávněná bude realizovat na Pozemku stavbu s názvem ,,Humpolec, Na Skalce, Kopic - kabel NN" (dále jen
,,stavba'). Jedná se o sit' technického vybavení, která je zřizována a provozována ve veřejném zájmu (§2 odst.2a
energetického zákona).

5. Pozemek se nachází na území vymezeném /icenci', v němž Oprávněná provozuje distribučnlsoustavu. Budouc/oprávněná
má povinnost zřídit věcné břemeno umožňuj/c/ zřídit a provozovat ve smyslu § 25 odst. píSm. e) energetického zákona
na Pozemku zařlzenl distribučn/soustavy.

1/4 JH-1030039354/001/KPME



6. Distribuční soustava je liniovou stavbou ve smyslu § 509 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a nejedná se tak o
součást pozemku.

Článek 1/. - Předmět smlouvy:

1. Předmětem této Smlouvy je sjednáni závazku obou Smluvních stran uzavřít podle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb.,
energetický zákon v platném znění a §1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění nejpozději
do 12 měsíců od správního rozhodnutí - tj: nabytí právni moci ko/audačn/ho rozhodnutí nebo vydání ko/audačn/ho
souhlasu, př/jľ)adně od dokončeni - resp. převzetí dokončené Stavby Budoucí oprávněnou od jejího zhotovitele (datum
podpisu protokolu o převzetí stavby) smlouvu o zňZenl věcného břemene, nejpozději však do 5 let od uzavření této
Smlouvy. Věcné břemeno bude svou povahou osobní služebnosti energetického vedeni zřízenou ve prospěch Budoucí
oprávněné jako pds.

2. Budoucí oprávněná se zavazuje vyzvat před up/ynuthn lhůty sjednané v odstavci 1 tohoto článku Budoucí povinnou
k uzavření smlouvy o zřkenl věcného břemene a vrámci této výzvy ji předložit i návrh smlouvy o zň'zenl věcného
břemene.

3. SmluVní strany se dohodly, že smlouva o zříZení věcného břemene bude uzavřena za účelem umíštěnl d/stribučn/
soustavy - Distribuční kabely VN a NN vC. nové 75 a kabelových skř/n/SR na Pozemku a za účelem jejího provozovánj
jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat dištribučnl soustavu na
Pozemku. Věcné břemeno bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné provádět na dlštribučn/° soustavě úprayy za
účelem jejlobnow, výměny, modernizace nebo z/epšen/jej/ výkonnosti; včetnějejího odstraněnL

4. předpokládaný průběh věcného břemeneje zakreslen v situačním snímku, kterýje nedi1nou součástí této Smlouvy.

5. přesný průběh a rozsah věcného břemene bude vymezen v geometrickém plánu vyhotoveném po umíštěni" distribuční
soustavy. Geometrický plán se stane nedi7nou součást/sm/ouvy o zň'zenlvěcného břemene.

¶6. Budoucí oprávněná se zavazuje na své náklady zajistit vyhotoveni geometrického plánu, vyhotoveni smlouvy o zř/zenl
věcného břemene vČetně návrhu na zahájení vkladového ňzenj podání návrhu na pňš/ušný katastrá/n/ úřad včetně
úhrady správních poplatků s thn spojených.

Článek III. - Podstatné náležitosti smlouvy:

1. Právo věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem.

2. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové yýši 66000,- kč bez dph (slovy:
šedesátšestt/°s/'c korun českých). k této částce bude připočtena platná sazba DPH.

3. jednorázová náhrada, která odpovídá hodnotě zřizovaného práva, bude Budoucí povinné uhrazena na základě
daňového dokladu - faktury s termínem splatnosti min. 21 dnů vystavené Budoucí povinnou do 30 dnů od doručeni
vyrozuměni o provedeném vkladu do katastru nemovitosti dle smlouvy o zřiZenl věcného břemene na adresu fakturační
společnosti Budouc/oprávněné.

4. Budouc/povinná bere na vědomí že distribučn/soustava, která bude umístěna na Pozemku, bude chráněna ochrannými
pásmy dle energetického zákona. Ochranné pásmo slouží k zajištěn/spo/eh/ivého provozu zaňZen/'e/ektrizačn/'soustaW a
k ochraně života, zdravia majetku osob.

5. Budoucí povinná z věcného břemene je povinna strpět výkon práva Budoucí oprávněné wp/ývaj'/cl' z této Sm/ouby a
energetického zákona a zdržet se veškeré činnosů; co vede k ohroženi součásti d/štribučn/" soustavy a omezeni výkonu
tohoto práva Budouc/oprávněné.

6. Budouc/oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Pozemku dále oprávněn/ve smyslu ustanoven1§ 25 odst. 3 pŕsm.
f) a g) energetického zákona, především pak právo vstupovat a vj/ždět na Pozemek v souvislosti s reah'zacl práv
wp/ývajl'c/'ch jlz věcného břemene podle ČIjI bod 3 této Smlouvy.

7. Budoucí oprávněná je povinna při výkonu oprávněn/postupovat coby PDS striktně ve smyslu § 25 odst. 8 energetického
zákona, tj co nejvíce šetřit práva Povinné a vstup na Pozemek ji bezprostředně oznámit. Po skončení pracíje povinna
uvést Pozemek do předchozího stavu, a nenŕ/i to možné s ohledem na povahu provedených pracj do stavu
odpovldaj/'c/'ho předchozímu účelu nebo už/vánl Pozemku a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Povinné. Po
provedení odstraněni nebo okleštěni stromovi je povinna na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po
těžbě.

2/4 JH-1030039354/001/KPME



Článek lV. - Ostatní u/ednán/:

1. Práva a povinnosti vyp/ýva//clz této Smlouvy přechází v plném rozsahu i na právni nástupce obou Smluvních stran.
Dojde-li ke změně vlastníka Pozemku, je nutné práva a povinnosti z této Smlouvy postoupit na nového nabyvatele
Pozemku. Postoupení Smlouvy bude provedeno v souladu s ustanoveními §1895 a násl. občanského zákoníku a
Budoucí povinná se zavazuje řádné postoupení zajistit, nového nabyvatele písemně zavázat touto Smlouvou a
informovat o této skutečnosti Budoucí oprávněnou.

2. Smluvn/strany se dohodly, že návrh na zahájen/ňZen/ o zápisu práva věcného břemene zřizovanému smlouvou o zňZenl
věcného břemene k Pozemku do katastru nemovitostí bude podán př/s/ušnému katastrá/n/mu úřadu Budoucí
oprávněnou. Správní poplatek za návrh na zahájeni ň'zenl o povoleni vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí
Budoucloprávněná.

3. Věcné břemeno podle smlouvy o zň'zenl věcného břemene vzniká vsou/adu s ustanovením občanského zákoníku zápisem
do veřejného seznamu (katastr nemovitostl). Právni účinky zápisu nastáva// k okamžiku, kdy návrh na zápis došel
příš/ušnému katastrá/n/mu úřadu.

4. Smluvní strany se zavazuií že pokud příš/ušný katastrá/n/ úřad yyzve účastníky k odstranění případných nedostatků
návrhu na zahájení ř/zen/o povo/en/ vkladu, případně listiny, na základě které má být právo zapsáno, vyvinou potřebnou
součinnost kjejich odstraněn/ve stanovené lhůtě.

5. v pňjoadě, že pňš/ušný katastrální úřad v ň'zenl o povolení vkladu řlzenl zastaví či zamítne, Smluvní strany se zavazujl
poté uzavřít ve lhůtě do 30 - ti ka/endářn/ch dn/ode dne doručen/'rozhodnut/'katastrá/n/'ho úřadu o zastaven/č/ zamltnutl
vkladu oběma Smluvním stranám novou smlouvu o zřlzenl věcného břemene s totožným obsahem za stejných cenových
podmínek, ve které budou odstraněny všechny nedostatky, které bránily povo/en/ vkladu práva dle této smlouvy, bude-li
to možné.

6. Budoucloprávněná je povinna doručit kopii návrhu na zahájeni ň'zenl o povo/en/ vkladu práva do KN s vyznačením data
přiietl (podán() na KP KÚ (nebo jiného dokladu o doručen/' - doručenky) do 5-ti pracovních dnů na adresu Budoucí
povinné ode dne podáni na katastrálním úřadě. Sm/uvn/strany si mohou smluvně dohodnout i jiný (a/ternativn/) způsob
doručen/návrhu na zahájen/'řlzen/: napříkladfaxem, mailem apod.

Článek V. - Ochrana osobních údajů:

1. V tomto článku jsou uvedeny základní informace o zpracováni osobních údajů zástupců Budoucí povinné Budoucí
oprávněnou. Podrobné informace jsou dostupné na www.eon-distr/buce.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

2. Budouc/oprávněná bude zpracovávat osobní údaje zástupce Budouclpovinné na základě svého oprávněného zájmu pro
účely přípravy, uzavřeni a plněni této Smlouvy a smlouvy o zň'zenl věcného břemene, vnitřn/'evidence a kontroly, ochrany
právních nároků a provozních potřeb. Proti takovému zpracován/má zástupce Budouc/pov/nné právo podat námitku.

3. Podpisem této Smlouvy zástupce Budouc/povinné potvrzuje, že se seznámil s informacemi uvedenými v tomto článku a
da/š/mi informacemi o zpracování osobních údajů dostupnými na www.eon-distribuce.cz v sekci Ochrana osobních
údajů, a to včetně práv, které Budouclpovinné ajej/m zástupců ná/ežL

Článek VI. - Závěrečná uiednánĹ'

1. Budoucí povinná jako vlastník Pozemku dotčeného Stavbou a účastník územního ň'zenl touto Smlouvou uděluje
souhlas s provedením Stavby uvedené v ČI. l odst. 4 této smlouvy. Budoucí povinná současně ve smyslu §184a
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) dala sQuh/as s navrhovaným
stavebním záměrem a to podpisem vyznačeným na situačním výkrese dokumentace, dále souh/as/ s vydáním
příslušného správního povo/en/ na Stavbu a se vstupem (a vjezdem) Budoucí oprávněné, popř. j/pověřených třetích
osob na Pozemek v souvislosti s rea//zac/ Stavby. Um/stěn/ d/stribučn/ soustavy je patrné z přiloženého situačního
snímku (popř. snímku katastrálni mapy), jenž je nedílnou součásti této Smlouvy.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou Smluvních stran.

3. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Sm/uvn/ch stran, platí, že Smlouva nebude uzavřena,
pokud ji Budoucí povinná či Budoucí oprávněná podep/š/ s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo
dodatkem, ledaže druhá sm/uvn/strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schvá/L

4. V případě, že Stavba nebude z jakýchkoliv důvodů realizována nebo pokud Pozemek nebude distribuční soustavou
dotčen, nejsou Smluvní strany výše uvedenými závazky vázány. Budoucí oprávněná tuto skutečnost písemně
oznámí Budoucí povinné.

3/4 JH-1030039354/001/KPME



5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně č/s/ovaných písemných dodatků
podepsaných oběma Sm/uvn/m/ stranami.

6. Na právní vztahy vyp/ývaj/c/ nebo souvise/lc/ s touto Smlouvou a v ni nebo v energetickém zákoně výslovně
neupravené se přiměřeně uplatni" ustanovení občanského zákoníku

7. Smlouva je yyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí oprávněná obdrží 2 její
vyhotovenL Zbylá jsou určena pro Budouc/povinnou.

8. Sm/uvn/strany prohlašují, že siSm/ouvu předjejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle
jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tisni, pod nátlakem aniza nápadně
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany proh/ašujl, že Smlouva představuje úplnou
dohodu o veškerých jejich náležitostech a neex/stu//ná/ežitosti, které by Sm/uvn/strany neujednaly.

9. Tato Smlouva byla schválena usnesením i=e~ města č dn,· ·t?- 4"·&u

Příloha Č.1.: Situačn/sn/mek plánovaného um/stěn/ distribučn/soustavy - nedílná součást Smlouvy.
V (ve): ~ÔJ , dn,- V :jindř/chově Hradci dne: 13.10.2020

Budoucí povinná: Budoucí oprávněná:

EON Distribuce, a.s.

Město Humpolec
Karel Kratochvil, starosta

Ing. Vlastimil Bruk r, místostarosta "

ng. jiřlFraněk
enior technik rozvoje a výstavby

Martin Vlasák
Technik výstavby a obnovy DS

4/4 JH-1030039354/001/KPME



l

.

.

.

7

d
m

-

m

·' ' " S :
l

"":,'" 'i I ' ' L ;:U"q' '-",'"::,", ,;,,': ŕ',; 'lj \ \\':'::j',
E ) ))<T"'"aý'u'iä"""!''":'1! i',Y,;,','50j )' J"")),'"" n l , l J:" ":,i:\, '
) S ýO' ,,:.,

l ;J i l
q · ° I Ĺ b I l

l " |i /B' · ' " " , j ,\ : l č.p. 404 ' 807í26 \

, " : '\ : : : :::, : ' "" l Í¶'",\!-"- pt ' I ' ', : : 'l : '·'·" ::' ,I : "1,j-^ 'P "' m
l l l l l . 1- DI O l l l l

,Á \ , , , , , d, S019651 · 1547 l' ,,m "!,\
)Ě_7 C.p.371 : ' ' ' 'R402 ' -y . . ::: : l = """ l "" \ a '\ '

Q l b l J l :4 l— I?!" : l l · l ' l
- I l r i i " 1545 l l ĺ '( ."Úl) " výmena ĺ l '
" ' ' , , . t ' ' " " " " '" 'í ':m·"¶É . :!:' : _""1 j J;" : - " · " 55'01 L'-j- - "' "' ,in ' " ', ' ' ' ' " " ---r-r"-," "" ,: "L ' '°'"' \\ Í "P \' l e l , S$¶0Q f ' ' lj """ i l V ?· ' , - "f i 7 l ' dam.HOSf~ 1' : ' , , yi .l.a"t p0 ' ' '"j ' ' v l l I, b _- ' , -
l l ~ : l, _ ĺ ' l ?1, l V ' ' V L, " , b ·· " "' ' 7A -r "' , · asf p U , \

\j l ů.AYKY "D . f I IQI l ' ,L , - - - - -Ť" '" LJ. Q.
jC " " " " " " - —ÁJ ' I V ": _ I ,!. y Y y l _ _ _ _ .Y __ - _ _ _ .. - ---:- : L -= "Ĺ'" " """ " " :!"j--"" " \ \, \ O

G 7 _ " " " 1"T" " d). \ R e
l l r"— g't _ _ ¢13C0 .:>-—- " !j _ - — \ , \ -J

i "" \\ t" ä'-, ,"',,, í" "Ni"" dl ' l " , O \ O ^ , \ \' '""
l , ď f - - - ' l ul. NA SKALCE 807120 h 6m~ ,C.<- B!" -r " " " " . ' Z

" " : mr. O b d. , _ , ' , , l " l O " ',LLĹ, ",,\ GĹ.i H ,, Í ' .d '\ . '"---' " Ol O yl ď. uH U V g l. : ď 'u' 'bé '\ \ \
-L O ' ' 'T "S n_ y t ~""KY. "1" '" . _ - - - \ 'Ý , , : l l RA — K KLÁÝKY 70 I l

I í \d. \r ý' ' A "' " ""_ ""- """"""' '¶_~:l '" "'r=_ " ------A=k'"--------ŕí ' "" -""__"6 ť' " \0 "· \
\ - , u" 185 l" a y 2684'2 l ď. d l 'jt.AYKY 105 tm 55101 ', "e ' , Z

\ mk. y — " ' Ĺ—q "" sch. 5»M ' l \. .
k""" SR402 " " ', ' 2, \

\ { V Y b ,chj-jSSl01 " S01973 \" Č.P,963 I ň ", " Q
' ' - - - " " , Gj ·Mc d . " ' ·.1119 ' . , , b \

: ' : : l !S019650 l SSl0) C.p.B64 ' _: KMc : a- ' '
"'l : I " '3RAC1? l .1118 S019731 " ' ' - ' '

, : ď 7 F : " """" '\ " t~ ~ ~ l

: , , ? ·':;:,: l m, V ,l ',- -k "'"" 'U iJ ,, " '\, ', í;)
" " - - Z ,Íl. j :; ·'.SSI0] \ " \' ,

:"' a! |Li)""j:x iíz:""; "" ""K ,,.,E".. ,'l E '"K,,, V ":'\ \Ý
:', -ť '" ' " ··"m ?1 , Q\,\

"- ' : " ' "" - " _ 7>\ " " ':'1\r.. O r Í Ĺ r _ " " ,379 m /1' Navy Fic l \ \
: i; ,d. ,50 : 'YhatjeĹ v,, i- "^'Y ,S, \ =s%C: '"", " " '\

"us? :°., JŤ "^i):))"),,,,,

l 5LxcjDMy DďKoQQĹ obnoht, pi'e!uŠi1 a Iopojé v řKjve SR ,f "Ĺ" " \ " " " v p\
l O C l "n \ I,

" . " U" " - - - - .€,"= p, .n \

-l - — _ " " " l Ct" r H I """" " ". ' ' ' l?'- Y-. _—· _ ~ J i ) QO' &,DĹ " bj \,

"" " ' """ ] Hump leč _ -- ' Á ": ti " \ '\"=L S01%49 912 Z .,, ' ' \' _fR"ě? . .,75 V ' "JL '
_ b l l A "k \ , "l Ĺ Iim' l, d ,i 807/23 \ čp.m l É

"""ť k.u. Hurmolec ' "" i o ':" 'í ĺ "ĺE880 "' " " ·kop ,', "
l l I

\¶b · , ,
i: l l l _ _ _ _ J L- — O 'l ·í.S,,0, Ĺ, .,

, , , _ _ _ ,_. . I
_ _ _ _ _ _ _ " C),, \ '*,,,2:. '",Q- . d ji' "

u- ť— " " "" "" '\ '

O " "'\ %

i

\

, : if l l 't-"'
974'" ~ Projekta?t y'rei MorsĹk (KPM elektro s.r.o. PocovLyyRQčet| pFed1pokmjQnou nohradu , ', ', č.p 959 'g,

" " c l l l _ _ _ za vecne breŽeno no ákkidě ceníku .es o Humpolec, ptotného v době uzavirÓni '\ ', ' \ ° 1'21 ", ""
· """ : : _ _ _ _ _ Smlouvy o bjioucis louvé o zřizenivécného břemene Cl předpoklÓdoného ", ', O '\\ j"" "" Ju
"""l = " ,'"' " " " " '! ., ' ,J '°"°h" ° f°'ŤĹ 'Ó!!Phu tokto : ' , \. =l :. ď ': jý,, \, .e 551g! "i'g

S: E ' 350,- Kč/bm x 10Obm - 35 (JOO,- KČ (pozemek'W@sto) ', \, "" \" .
Ž -< Cp Bä2 Q- 10 (JOO,- Kč/ks X 2ks - 20 000, KČ (překop komunikace) ', i :z t" " " 'O; ' & L "" _ '0'N - - - .. . .. - . .. 1 3, 10. 2020 'N,

2 000,- Kc/ks x 3ks - 6 000,- Kc (pojistkove skrine v pdĹn) ' ^ v " '
m, a '" " " ""Č'"" r 5 000,- KUKs x Iks - 5 000,- KČ (trcjfostonice) 7\, 'i, C

\ i ·"2012 dá l L i výše úhrady celkem - 66 000,- KČ ' e gS
~ SS200 3652 . ' " Z
""°" ?" "m,, _ _J ' EJON Dbtnbuce,mm 'i ' a SK

b' "g " l ' ll f. A, Gerstnera 2151/ 'e
i sp100 Č2ské Budějovice 7 ,o \

ČP.847 Ol 3'O 01 České Budějow FO

,_ .930 J__1j

_ _

. :;
'l 8074 ) 2b65/
:i 2 Ing. Jin Franěk, Martin VlosÓk, ' sr 22 " \

, ;J . . . .."" ~N'N' e uÍl o l " senior technik rozvoje Ci výstavby technik vystovby o obnovy OS .ml ^¢'\

j: l mj: :C \
, " _ a l , ,, jq ,\

.
"Yl

...


